
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 33418 Terça-feira, 18 DE JULHO DE 2017

CONTRATO Nº 198/2017 – BEST PHARMA MANIPULAÇÕES 
AVANÇADAS LTDA. OBJETO: A aquisição de Nutrição Parenteral 
Manipulada (manipulação, conservação, transporte e controle 
laboratorial de soluções para Terapia de Nutrição Parenteral), a 
fi m de suprir as necessidades da FHCGV, conforme especifi cações 
contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 20/2017. 
VIGÊNCIA: 04/07/2017 a 03/07/2018
PROCESSO Nº 483701/2016
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 20/2017
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
ALESSANDRA QUINTO BENTES
Diretora Presidente em Exercício da FPEHCGV

Protocolo: 203641
PORTARIA N° 264, DE 10 DE JULHO DE 2017
A Diretora Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA N°.254 DE 26 DE JUNHO DE 2017, 
publicada no DOE-PARÁ nº 33.406, de 30 de Junho de 2017.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE: DESIGNAR, O Servidor, Saulo Coelho Assis Ribeiro 
matricula (54189932/1) para acompanhar e fi scalizar os 
seguintes contratos:
CONTRATO Nº 192/2017 – NEW MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - ME
CONTRATO Nº 193/2017 – PROSPER COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO 
EIRELI – ME
CONTRATO Nº 194/2017-IMPERIALMED COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. – ME
CONTRATO Nº 195/2017-CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA.
CONTRATO Nº 196/2017 – DROGAFONTE LTDA.
OBJETO: A aquisição de Medicamentos sujeitos à Controle 
Especial e Anestésicos para atender a necessidade de 12 meses 
nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro 
cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV)., conforme especifi cações 
contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 29/2017.
VIGÊNCIA: 10/07/2017 a 09/07/2018
PROCESSO Nº 513046/2016
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 29/2017
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
DRA. RENATA MARIA COUTINHO ALVES
DIRETORA PRESIDENTE EM EXERCÍCIO – FHCGV

Protocolo: 203651

CONTRATO
.

Contrato: n° 193/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros 
Objeto: Aquisição de Medicamentos sujeitos à Controle Especial 
e Anestésicos para atender a necessidade de 12 meses nas 
clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro 
cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações 
contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 29/2017.
Valor Total: 119.485,00 (CENTO E DEZENOVE MIL, 
QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS),
Data Assinatura: 10/07/2017 
Vigência:10/07/2017 a 09/07/2018 
Pregão Eletrônico Nº:29/2017 
Orçamento:/2017
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa:  339030 ; Fonte do Recurso: 0269 e /
ou 0103
Contratado:PROSPER COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI – ME
Endereço:RUA 26 Nº 195 QUADRA H 13 LOTE 18 – Fundos LOJA 
B – SETOR MARISTA 
GOIÂNIA- GO CEP: 74.150-080
Telefone: (062) 3541-3058 – 98643-6362
Ordenador: - RENATA MARIA COUTINHO ALVES-   DIRETORA 
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO- FHCGV

Protocolo: 203647

Contrato: n° 192/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros 
Objeto: Aquisição de Medicamentos sujeitos à Controle Especial 
e Anestésicos para atender a necessidade de 12 meses nas 
clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro 
cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações 
contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 29/2017.
Valor Total: 111.122,00 (CENTO E ONZE MIL, CENTO E VINTE E 
DOIS REAIS)
Data Assinatura: 10/07/2017 
Vigência:10/07/2017 a 09/07/2018 
Pregão Eletrônico Nº:29/2017 
Orçamento:/2017
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa:  339030 ; Fonte do Recurso: 0269 e /
ou 0103
Contratado:NEW MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA. – ME 
Endereço:CONJUNTO SATÉLITE WE 12 Nº 1.000
BELÉM - PARÁ-  CEP :66670-260
Telefone: (091)33478469 – 30852757
Ordenador: - RENATA MARIA COUTINHO ALVES-   DIRETORA 
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO- FHCGV

Protocolo: 203646
Contrato: n° 196/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros 
Objeto: Aquisição de Medicamentos sujeitos à Controle Especial 
e Anestésicos para atender a necessidade de 12 meses nas 
clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro 
cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações 
contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 29/2017.
Valor Total: 63.800,00 (SESSENTA E TRÊS MIL E OITOCENTOS 
REAIS)
Data Assinatura: 10/07/2017 
Vigência:10/07/2017 a 09/07/2018 
Pregão Eletrônico Nº:29/2017 
Orçamento:/2017
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa:  339030 ; Fonte do Recurso: 0269 e /
ou 0103
Contratado:DROGAFONTE LTDA.
Endereço:AVENIDA BARÃO DE BONITO Nº 408 ANEXOS 424/450 
- VÁRZEA
RECIFE- PE - CEP: 50.740-080
(081) 2102-1819 /1815/1836/1844 
Ordenador: - RENATA MARIA COUTINHO ALVES-   DIRETORA 
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO- FHCGV

Protocolo: 203650
Contrato: n° 195/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros 
Objeto: Aquisição de Medicamentos sujeitos à Controle Especial 
e Anestésicos para atender a necessidade de 12 meses nas 
clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro 
cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações 
contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 29/2017.
Valor Total: 190.650,00 (CENTO E NOVENTA MIL, SEISCENTOS 
E CINQUENTA REAIS)
Data Assinatura: 10/07/2017 
Vigência:10/07/2017 a 09/07/2018 
Pregão Eletrônico Nº:29/2017 
Orçamento:/2017
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa:  339030 ; Fonte do Recurso: 0269 e /
ou 0103

Contratado:CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 
LTDA.
Endereço:RODOVIA ITAPIRA-LINDÓIA, KM 14 – PONTE PRETA
ITAPIRA - SP - CEP: 13970-000
(19) 3843-9500 – 3863-9488 – 3863-9489 – 8116-3201
Ordenador: - RENATA MARIA COUTINHO ALVES-   DIRETORA 
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO- FHCGV

Protocolo: 203649
Contrato: n° 194/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros 
Objeto: Aquisição de Medicamentos sujeitos à Controle Especial 
e Anestésicos para atender a necessidade de 12 meses nas 
clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro 
cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações 
contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 29/2017.
Valor Total: 62.450,00 (SESSENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS 
E CINQUENTA REAIS),
Data Assinatura: 10/07/2017 
Vigência:10/07/2017 a 09/07/2018 
Pregão Eletrônico Nº:29/2017 
Orçamento:/2017
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa:  339030 ; Fonte do Recurso: 0269 e /
ou 0103
Contratado:IMPERIALMED COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA – ME
Endereço:AVENIDA AYRTON SENNA, 4.701 SALAS 208 E 209 – 
JACAREPAGUÁ 
RIO DE JANEIRO - RJ - Telefone: (021)3269-9952 
Ordenador: - RENATA MARIA COUTINHO ALVES-   DIRETORA 
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO- FHCGV

Protocolo: 203648

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 49/2017
Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação 
de empresa especializada para a prestação de serviço de 
Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços de 
emissão de passagem aérea nacional, para a Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FPEHCGV, conforme 
especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante do edital para fornecimento nos prazos e condições 
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura:27/07/2017
Hora de Abertura:09:00, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 203653

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/
FHCGV/2017
OBJETO: Aquisição de Soluções e Produtos para Hemodiálise, 
cancelados nos Pregões Eletrônicos n° 48 e 51/2016, para 
atender a necessidade de 12 (doze) meses no Serviço de Terapia 
Renal Substitutiva (STRS) e no Centro de Hemodiálise Dr. 
Monteiro Leite (CHML) da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).


